KABMHET MUHHUCTPOB TATAPCTAH PECITYBJIMKACHI
PECITYBJIMKH TATAPCTAH MUHUCTPIIAP KABMHETHI
MNOCTAHOBJIEHHE KAPAP
23.12.2016 rKasans N 981

O BHeceHMHU U3MEHEeHMil B MPUIOKEHHE K IUIaHy
MeponpHuATHi («10pokHON KapTe») «M3meHeHus
B 0TpAac/IfX COUHATBHOMN cdepsl, HaNpaBIeHHbIE Ha
nossilieHHe 3¢ GheKTUBHOCTH ceprl KyIbTYPhI,
YTBEPKAEHHOMY nocTtaHoBneHuem Kabunera Mu-
HuctpoB Pecnybnuku Tarapcran ot 04.04.2013
Ne 227 «O mnna"e MeponpuATHI («I0POKHOM
Kapre») «l3MeHeHus B oTpacnsaX couHaibHOH
cepsl, HaTpaBlIeHHEBIE HA NOBhIIIEHHE 3hHeKTUB-
HOCTH cephl KYTBTYpBI»

Kabuner Munuctpos Pecnybnuku Tatapcran TIOCTAHOBJIAET:

BuecTu B npuiokeHue K ruiaHy MeponpuaTHid («a1opoxkHoi kapre») «M3meHenus B
OTpacisaX couuanbHOW cdepsl, HarmpaBleHHBIE Ha MOBHIIEeHHe 3Q(EeKTUBHOCTH Chepbl
KyIbTYpBI», YTBepKAeHHOMY nocTaHoBIeHHeM Kabuneta MunuctpoB Pecrmybnuku Tatap-
crad oT 04.04.2013 Ne 227 «O nnane MeponpusTuii («1opoxHoii kapte») «M3MeHeHUs B
OTpacisaX couManbHOi cdepsl, HarpaBieHHbIe Ha MOBbILeHHe QPeKTHBHOCTH cdepbl
KyJIbTYpPHI» (€ H3MEHEHHUAMH, BHECEHHBIMH NTocTaHoBIeHUAMH Kabunera Mununctpos Pec-
nmybonuku Tarapcran ot 30.04.2013 Ne299/1 u No 299/2, or 14.07.2014 Ne 494, or
05.06.2015 Ne 419, ot 09.07.2016 Ne 469), u3mMeHeHHA, U3IIOKUB €r0 B HOBOM peJakliuu
(npunaraercs).

H.G.Hpchep-MHHHcha
PecniyOmuku Tataperan A .B.Ilecownn



IIpunoxenue

K IUIaHy MepOoIpUATHIl  («I0pOKHOM
Kapre») « M3MeHeHus B OTpac/Isgx CoLHalb-
HO# cdepbl, HampaB/ieHHbIE Ha TOBBIIIE-
HHUe 3P PeKTHBHOCTH cepbl KYJIBTYPhI»

(B pelaKLIMH MOCTAHOBJIEHUS

KabuHera MuHHCTpOB

Pecnybnuku Tarapcran

oT 23,12, 2016 Ne gg3 )

Iloka3zaTen HOPMATHBOB IJIAHA MEPONIPHATHI («10pokKHOI KapTeD») «M3MeHenns B 0TpaCIIX COLHAIBLHOM cephl,
HanpasJjieHHbIe HA NOBbIIIEeHHE Y(PPeKTHBHOCTH chepbl KYILTYPBI»

Cybnekt Poccniickoit denepaunn: Pecriybiuka Tataperan
Kareropus paboTHHKOB: pabOTHHKH y4peKIeHHIl KYJIBTYpbI

2012 ron 2013 ron 2014 ron 2015 ron 2016 ron 2017 roa 2018 ron 2014 — 2014 —
Ne | HaummenoBanue nokasateneit (daxr) 2016 2018
rofel TOJIbI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I. | Hopmatue umcina nonyuare- 296,4 307.8 323,7 3360 336,8 330,7 3321 X X

nel yeayr Ha 1 paboTHuka oT-
JIeNIbHON KaTeropuM (o cpej-
HECTIHCOYHOH ~ YMCJIEHHOCTH
paboTHHKOB) B pa3spese CyOb-
exktoB Poccuiickoii ®enepa-
LUMH ¢ YYETOM perHoHajbHOMH
crnengHKH




2

3

4

5

6

7

8
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Yucno noayuatened ychyr,
4eJIOBEK

3 812 600

3838230

3 855037

3 868 730

3878 500

3 895 000

3911300

Cpennecnimcodnas  4HCJIEH-
HOCTb OT/E/IbHOH KATEropHH
paGOTHHKUB, HEJIOBEK

12 861,0

12 468, 1

11 909.9

115157

115157

117776

11 777,6

YucneHHocTs HacelieHHA
cyobekra Poccuiickoin Peje-
patiHy, HYeNoBeK

3 812600

3 838 230

3 855037

3 868 730

3 878 500

3 895 000

3911300

[Inanupyemoe cooTHOLIEHHE
cpeaHeil  3apaboTHON naTh
oTAeabHON Kateropuu pabort-
HUKOB W cpejHeii 3apaboTHOM
mnatel B cyObekte Poccuii-
ckoi Denepaunu (npeioxe-
HHe MMHHCTEpPCTRA KYIBTYPhI
Poccuiickoit  @enepauum, ¢
yueTom pacnopsokenust Ilpa-
BuTenbeTBa Pocchiickoi Qe-
Aepauuu ot 30 anpens 2014 r.
No 723-p):

70,3

70,3

70,3

82,4

90,0

100,0

no [Ilporpamme mnostanHoro
COBEPLUEHCTBOBAHUS  CHCTEM
omiathl Tpyaa B rocyjap-
CTBEHHBIX (MYHHUMIIAIBHBIX)
yupexaeHusax Ha 2012 — 2018
rofibl

53,0

59,0

65,0

74,0

85,0

100,0

no cyowekty Poccuiickoii Pe-
Jiepaiuu

X

57,0

65,6

72,3

70,2

90,0

100,0

Cpeanas 3apaboTHas nnara
pabotHukoB no cyosekry Poc-
cuiickoil Menepaunu, pyonei

232340

260120

28 352,2

272470

28 064,0

29 439,0

30764,0
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Temn pocra cpenneit 3apabor-
HOM matel 1o cyowekTy Poc-
cuiickoil Menepalum K npe/ibi-
JLYHIEMY TO/1Y, POLEHTOR

112,0

109,0

96,1

103.,0

104,9

104,5

10.

Cpennemecsunas 3apabGoTHas
IaTra OTACJBHOH KaTeropHH
paboTHHKOB, pybieii

11 954,0

14 830,2

18 585,2

19712,3

197123

26 495,1

30 764,0

1.

Temn pocTa cpenmeii zapaGor-
HOH M1aThl OTAENBHOM KaTero-
pHH pabDOTHMKOB K TIpejbiiy-
HIEMY FOAY, MPOLEHTOR

124.1

125,3

106,1

100,0

134,4

116,1

12.

Hona ot cpeacre or npuHocs-
el 10Xo4 AeATeNILHOCTH B
¢onne 3apabotHoii nnatel 1o
OT/ieJibHOH KaTeropuu pabot-
HHUKOB, TIPOLIEHTOB

8.8

9.4

9,5

9,2

7,3

6,5

Pasmep Hauucnenuii Ha (oup
0I1aTsl Tpyla OTACIBHBEIX Ka-
Teropuii paboTHHKOB, NpoLIEH-
TOB

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

14.

@onj ornatel TpyAa OT/elb-
HBIX KaTeropHi paGoTHHKOB ¢
HaYHCJIEHHAMH, MJIH.pyOieii

24020

2 8889

34583

3 546,7

3 546,7

48754

5661,0

10 551,7

21 088,1

[Ipupoct dorna onnate Tpyaa
OTAENbHBIX KaTeropuii pabor-
HHKOB C HA4YUCICHHUSIMH K
2013 roay, man.pyOuneii

0,0

569;4

657.8

657.8

1 986.5

27721

1 885,0

6 643.6

16.

B TOM YHCIIE:

17.

3@ CHET CPE/ICTB KOHCONMAMPO-
BaHHOro Olo/ukeTa cyObekTa
Poccuiickoii Denepaipn,

496,3

572,6

372,6

| 8847

26543

1 641,5

6 180,5
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BKJIIOYAs JO0Taumio W3 Qene-
panbHOro Oromkera, MJH.py0-
nei

18.

BKJIIOYAsl CPeACTBa, MOJy4eH-
HBIE 33 CHCT NPOBCACHHA MC-
PONPHATHH 10 OTITHMH3ALHH,
M3 HUX:

59,2

i

17.8

0,0

0,0

104,3

104.3

19.

OT PECTPYKTYPH3aLUH CETH,
MITH.pyO e

3,5

3,0

1,1

0,0

0,0

7,6

7,6

20.

OT ONTHMH3ALIHH YUCIIEHHOCTH
nepcoHaa, B TOM YHCJIE ajMH-
HUCTPaTHBHO-YNPABJIEHYCKO-
ro riepcoHaza, MiH.pyonei

27,3

13,0

9,0

0,0

0.0

493

49,3

| |8

OT COKpALIEHWs M ONTHMMH3a-
LIHH pacxodoB Ha CoAcpiaHHC
yUpeKIeHHH, MIH.pyOneit

284

11,3

1,7

0,0

0,0

474

474

22,

3a CHET CpECTB OT MPHHOCH-
meid J0XoI  JAeATeNbHOCTH,
MJIH.pyOnei

73,1

85,2

85,2

101,8

117.8

243,5

463,1

23.

34 CYET HHBIX HCTOYHHKOB (pe-
LIEHHIT), BKJIKOYAd KOPPEKTH-
POBKY KOHCOJIHIMPOBAHHOIO
Oomkera cybnekra Poccuii-
ckoi Dejepaumu Ha COOTBET-
CTBYIOLLHI T, MIH.pyOnei

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

24,

Hroro obvem cpencrte, npeny-
CMOTPEHHBIX Ha [OBBILIEHHE
OIUIATBl  TPyAa, MIIH.pyOiei
(cTp.17+22+23)

569.4

657.8

657.8

1 986,5

2772,1

1 885,0

66436

25,

CooTHolleHHe obbema
CpEACTE OT ONTHMH3ALHH K
CYMME obbema CpCICTRB,

10,4

)

2.7

0,0

0,0

o B
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MPelyCMOTPEHHBIX HA [OBbI-
IIEHHE OMJaThl Tpyja, Mpo-
ueHroB  (ctp.18/cTp.24*100
MPOLEHTOR)
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